
307/2017

Smlouva o výpůjčce vzor

uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění

I.
Smluvní strany

Městys Jedovnice
se sídlem Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, 679 06
IČO: 002 80 283
zastoupený Ing. Jaroslavem Šíblem, starostou  
(dále jen půjčitel na straně jedné)

a

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
IČO: 709 32 581
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
ve věcech technických je oprávněn jednat vedoucí oblasti Blansko
(dále jen vypůjčitel na straně druhé)

II.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2486/3 ostatní plocha,
jiná plocha o výměře 1200 m2, který je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu
pro Jihomoravský kraj,  Katastrální  pracoviště Blansko na LV č.  1 pro obec a katastrální
území Jedovnice. Pozemek se nachází uvnitř opoceného areálu vypůjčitele.

2.  Půjčitel  prohlašuje,  že  jeho  dispoziční  právo  k uvedené  nemovité  věci  není  žádným
způsobem omezeno.

3. Předmětem této smlouvy je výpůjčka pozemku parc. č. 2486/3 ostatní plocha, jiná plocha
o  výměře  1200  m2,  uvedeného  a  blíže  specifikovaného  v čl.  II.  odst.  1  shora.  Půjčitel
přenechává  vypůjčiteli  předmětnou  nemovitou  věc  (dále  jen  „předmět  výpůjčky“)
k bezplatnému dočasnému užívání za podmínek uvedených níže v této smlouvě. Předmět
výpůjčky je zakreslen ve snímku katastrální mapy a je nedílnou součástí této smlouvy.

III.
Trvání smlouvy

1. Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou.

2.  Kterákoli  ze  smluvních  stran  je  oprávněna  smlouvu  bez  uvedení  důvodu  vypovědět,
přičemž výpovědní doba činí 12 měsíců a počne běžet od prvního dne měsíce následujícího
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



IV.
Práva a povinnosti půjčitele

Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k  užívání k účelu
vymezenému v čl. V. odst. 1. 

V.
Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat pozemek parc. č. 2486/3 jako skládku posypového materiálu.

2. Vypůjčitel je povinen užívat věc způsobem přiměřeným uvedenému účelu.

3.  Vypůjčitel  je  povinen  dodržovat  při  své  činnosti  právní  předpisy  a  normy  upravující
podmínky této činnosti, a vyhlášky městyse Jedovnice.

4.  V případě ukončení  této smlouvy je vypůjčitel  povinen vrátit  předmět výpůjčky půjčiteli
ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran úpravou uvedenou
v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2.  Smlouvu  lze  měnit  nebo  doplnit  pouze  písemně,  formou  číslovaných  dodatků  
k této smlouvě podepsaných statutárními zástupci smluvních stran.

3.  Tato smlouva  byla  schválena  usnesením č.  41/4  na zasedání  Zastupitelstva  městyse
Jedovnice dne 6.12.2016.

4.  V souladu  s ust.  čl.  VIII  bod B Zřizovací  listiny  č.  j.  427/2009/Z8 ze dne 17.  9.  2009
v pozdějších  dodatcích  byla  výpůjčka  pozemku  dle  této  smlouvy  odsouhlasena  Radou
Jihomoravského kraje na   14. schůzi konané dne 22. 3. 2017, usnesení č. 844/17/R14.

5. Půjčitel souhlasí s poskytováním údajů v této smlouvě obsažených nebo i celé smlouvy,
případně  dalších  údajů  týkajících  se  závazku  touto  smlouvou  založeného  v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pozdějším znění.

6.  Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  vyhotoveních  s  platností  originálu,  z  nichž  
po  jejich  podpisu  oběma  smluvními  stranami  každá  ze  smluvních  stran  obdrží
po jednom exempláři.

7.  Práva a povinnosti  smluvních stran touto smlouvu neupravená se řídí  právní  úpravou
obsaženou v § 2193 až 2200 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

8.  Má  se  za  to,  že  písemnost  je  doručena  dnem  jejího  převzetí  adresátem  nebo
pokud adresát  zásilku  nepřevezme,  pak  okamžikem,  kdy  se  nedoručená  zásilka  vrátí
odesílateli. V pochybnostech se za den doručení považuje třetí den od odeslání. Tato úprava
neplatí  pro  doručování  formou  faxových  či  e-mailových  zpráv.  Doručuje  se  na  adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud druhé straně nebyla sdělena písemně adresa jiná.



9.  Smluvní  stany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že  byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že smlouvě rozumí,
dále prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by vylučovaly jejich oprávnění
tuto smlouvu uzavřít. 

10. Smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.

11. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen
„Zákon o registru smluv“). Smlouvu k uveřejnění zašle vypůjčitel.

Příloha: zákres ve snímku katastrální mapy

V Jedovnicích dne …………..                                         V Brně dne ………………….

--------------------------------------- -----------------------------------------------------
      Ing. Jaroslav Šíbl                                                              Ing. Zdeněk Komůrka
              starosta                                                                                  ředitel
               půjčitel                                                                        vypůjčitel 


	Smluvní strany
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
	II.
	Předmět smlouvy
	V.
	VI.


